Khoản 2 Điều 26, điểm đ khoản 1 Điều 12 Nghị 

quyết 326/2016/UBTVQH14 ngày 30/12/2016 của Ủy ban thường vụ Quốc hội: 

1. Xét xử vắng mặt người có quyền lợi, nghĩa vụ liên quan bà NNguyễn 

Thị H. 

2. Buộc bị đơn ông Nguyễn Đức C phải trả cho nguyên đơn bà Phạm Thị T 

số tiền 34.540.000 đồng (Ba mươi tư triệu năm trăm bốn mươi ngàn đồng). 

3. Đình chỉ xét xử đối với yêu cầu khởi kiện của nguyên đơn buộc bị đơn 

thanh toán số tiền lãi 19.140.000 đồng. 

Ngoài ra, án sơ thẩm còn tuyên về án phí, quyền kháng cáo và thi hành án 

theo quy định. 

Ngày 27/6/2025, bị đơn ông Nguyễn Đức C có đơn kháng cáo toàn bộ bản

[...]

Điều 26, khoản 1 Điều 29, điểm đ khoản 1 Điều 12 Nghị quyết 

326/2016/UBTVQH14 ngày 30/12/2016 của Ủy ban thường vụ Quốc hội: 

1. Xét xử vắng mặt nguyên đơn bà Phạm Thị T. 

2. Buộc bị đơn ông Nguyễn Đức C phải trả cho nguyên đơn bà Phạm Thị T 

số tiền 34.540.000 đồng (Ba mươi tư triệu năm trăm bốn mươi ngàn đồng). 

3. Đình chỉ xét xử đối với yêu cầu khởi kiện của nguyên đơn buộc bị đơn 

thanh toán số tiền lãi 19.140.000 đồng. 

4. Án phí. 

Về án phí sơ thẩm: Miễn toàn bộ tiền án phí dân sự sơ thẩm cho bị đơn ông 

Nguyễn Đức C. Trả lại cho nguyên đơn bà Phạm Thị T số tiền tạm ứng án phí